

تیم ملی

فروغ عباسی: صعود می کنیم

● شرق: فروغ عباسی، قهرمان اسکی آلباین کشور، نیز یکی از بانوان فوتبالی‌دوستی است که از برد ایران مقابل تیم ملی مراکش خیلی خوشحال است. او خوشحالی خود را این‌گونه ابراز می‌کند: «واقعاً فکرش را نمی‌کردم که بتوانیم بازی را از مراکشی‌ها ببریم اما خدا را شکر که این اتفاق افتاد. من هم مثل تمام مردم از این پیروزی خوشحالم. فکر کنم هیچ‌کس به اندازه ما ورزشکاران نتواند این خوشحالی را درک کند. به‌هرحال بیشترین بودجه ورزش مملکت خرج فوتبال می‌شود و برای بقیه رشته‌های ورزشی تبعیض قائل می‌شوند. وقتی که می‌بینیم اختصاص این هزینه‌های بالا به این رشته نتیجه داده، باید ابراز خوشحالی کنیم. خوشحالی دیگرم هم بابت این است که می‌بینم مردم کشورم بعد از مدت‌های زیاد همه با هم شاد شدند و این پیروزی ملی را جشن گرفتند». بانوی اسکی‌باز المپیک ایران حالا با این نتیجه‌ای که تیم کی‌روش در بازی با مراکش گرفته، امیدوار به صعود آنهاست: «الان خیلی امیدوارم. فکر می‌کنم به احتمال زیاد از این مرحله صعود کنیم. به نظرم بازی با اسپانیا و پرتغال را مساوی می‌کنیم. حداقل می‌توانم بگویم که مقابل پرتغال مساوی شدنمان حتمی است». عباسی به‌عنوان یک زن علاقه‌مند به فوتبال خیلی دوست داشته که بتواند از نزدیک بازی‌های جام جهانی را ببیند که این امکان برایش مهیا نشده. او دراین‌باره به «شرق» می‌گوید: «متأسفانه گرانی ارز در این‌روزها معضل بزرگی شده و ما نمی‌توانیم به خارج از کشور سفر کنیم. واقعاً دوست داشتم این بازی‌ها را از نزدیک ببینم اما به این دلیل شرایطش فراهم نشده». او در پاسخ به این سؤال که بانوان ایرانی سهم زیادی از تماشاگران بازی ایران و مراکش را در روسیه به اختصاص داده بودند اما این در حالی است که این زنان در ایران نمی‌توانند بازی‌های تیم ملی خود را تماشا کنند، گفت: «امیدوارم که خیلی زود مشکل ممنوعیت ورود خانم‌ها به استادیوم‌های ورزشی برطرف شود اما چیزی که مسلم است این است که ما چه زن و چه مرد یک ملتیم. مهم این نیست که از عکس‌های خانم‌ها در بیلبوردها یا تبلیغات مسابقات استفاده کنند، مهم این است که نشان دهیم با هم یک‌صدا هستیم». فروغ در آخر امیدوار است که جام قهرمانی بازی‌های ۲۰۱۸ روسیه را بالای سر آلمان‌ها ببیند: «تیم مورد علاقه من آلمان است. دلم می‌خواهد آنها قهرمان جام جهانی این دوره شوند که فکر می‌کنم این اتفاق هم بیفتد».

خبر

راهبایی اولین بانوی شمشیرباز ایرانی به جمع ۸ نفر آسیا

● مسابقات شمشیربازی قهرمانی ۲۰۱۸ آسیا در حالی از روز گذشته در تایلند آغاز شد که عملکرد موفقیت‌آمیز نجمه سازنچیان، عضو تیم ملی اسلحه سایر دختران را به‌همراه داشت. او مقتدرانه تا مرحله یک‌چهارم نهایی پیش آمد و در یک قدمی کسب مدال شکست خورد. این برای نخستین‌بار در تاریخ شمشیربازی زنان ایران بعد از انقلاب است که یک بانوی ایرانی موفق شده به جمع هشت نفر پایانی مسابقات قهرمانی آسیا راه پیدا کند. مسئولان فدراسیون شمشیربازی به دنبال این هستند تا مجوز حضور این بانوی شمشیرباز زیدی را برای حضور در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا بگیرند. اتفاقی که اگر صورت گیرد باز هم برای اولین‌بار است. با این نتیجه می‌توان به حضور موفق سازنچیان در بازی‌های آسیایی هم امیدوار بود.

برنامه - جام جهانی

۲۸خرداد۱۳۹۷/دوشنبه

سوند- کره جنوبی
ساعت ۱۶:۳۰، ورزشگاه نیژنی نووگورود، گروه F
بلژیک- پاناما
ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه سوچی، گروه G
انگلیس- تونس
ساعت ۲۲:۳۰، ورزشگاه ولوگوکارد، گروه G
۳۰خرداد/ چهارشنبه
ایران- اسپانیا
ساعت ۲۲:۳۰، ورزشگاه کازان، گروه B

2018 RUSSIA

۲۰۱۸ در قاب تصویر

جام ۲۱

کی‌روش: برد «فرگی تایم‌مان» را به فرگوسن تقدیم می‌کنیم

● سرمربی تیم ملی فوتبال ایران برد مقابل مراکش را به سرمربی پیشین و اسطوره‌ای شایطین سرخ تقدیم کرد. تیم ملی فوتبال ایران جمعه‌شب در اولین دیدار خود در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه موفق شد در آخرین دقیقه از وقت‌های تلف‌شده بازی (۵+۹۰) با نتیجه یک بر صفر از سد مراکش بگذرد. کارلوس کی‌روش این برد را که در «فرگی تایم» به ثبت رسید، به سرمربی اسطوره‌ای پیشین شایطین سرخ که چندی پیش دچار خونریزی مغزی شد، تقدیم کرد. تیم با هدایت سِر الکس متخصص برد در دقایق پایانی بازی بود. کی‌روش که سال‌ها دستیار فرگوسن در منچستر یونایتد بود، به نشریه «سان» گفت: «این برد ما شبیه به برد در «فرگی تایم» بود و آن را به سِر الکس تقدیم می‌کنم. از زمانی که سِر الکس بیمار شده، نتوانسته‌ام او را ببینم؛ اما به‌زودی او قدرت لازم را به دست خواهد آورد و من هم فرصتی برای ملاقاتش پیدا خواهم کرد. برای دیدن فرگوسن به انگلیس خواهم رفت و او را در آغوش خواهم کشید. فرگوسن مردی بزرگ و دوستی فوق‌العاده است». سرمربی پرتغالی تیم ملی که شاگردانش با برد مقابل مراکش و با توجه به تساوی دو تیم اسپانیا و پرتغال مقابل یکدیگر، اکنون صدرنشین گروه B هستند، ادامه داد: «به بازیکنانم افتخار می‌کنم». ایران چهارشنبه‌شب در بازی دوم خود از گروه B جام جهانی ۲۰۱۸ در ورزشگاه کازان آره‌نای شهر کازان به مصاف اسپانیا می‌رود.

مسی: مسئولیت این نتیجه را برعهده می‌گیرم

● کاپیتان تیم ملی آرژانتین پس از تساوی مقابل ایسلند هم‌بازی‌هایش را به آرامش دعوت کرد. به گزارش وبسایت نود، لیونل مسی پس از تساوی یک بر یک آرژانتین مقابل ایسلند در جام جهانی اذست‌دادن ضربه پالتی در این بازی را دردناک توصیف کرد. مسی پس از بازی به نقل از espn گفت: «بازی مقابل تیمی که با نفرات زیاد دفاع می‌کند، آسان نیست. بیدارکردن فضای خالی و ایجاد موقعیت مقابل ایسلند سخت بود. اذست‌دادن پالتی دردناک بود و من احساس مسئولیت می‌کنم. ما شایسته پیروزی بودیم و نباید به خاطر این تساوی دیوانه شوم. باید پیشرفت زیادی بکنیم؛ اما باید آرامش‌مان را حفظ کنیم. جام جهانی تازه آغاز شده است. حق ما پیروزی مقابل ایسلند بود. باید بهتر شویم و کرواتسی را شکست دهیم».

دیدار وزیر ورزش با دبیرکل فیفا

● به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، مسعود سلطانی‌فر در دیدار با دبیرکل فدراسیون بین‌المللی فوتبال با تقدیر از تلاش‌های ایشان برای انتقال پول‌های بلوکه‌شده به حساب فدراسیون فوتبال ایران بعد از برجام گفت: امیدوارم با حمایت‌های مقامات فدراسیون بین‌المللی فوتبال برای تکمیل مرکز رسانه‌ای کمپ فوتبال ایران این موضوع هرچه سریع‌تر انجام شود و در اختیار تیم‌های ملی فوتبال ایران قرار گیرد. سلطانی همچنین از تلاش‌های خانم فاطیما برای حضور زنان مسلمان فوتبالیست با حفظ حجاب اسلامی در میادین بین‌المللی تقدیر کرد.

اظهار نظر تمسخرآمیز زلاتان

درباره تیم‌های عربی

● کاپیتان پیشین تیم ملی فوتبال سوند در اظهارنظری جالب تیم‌های عربی شرکت‌کننده در جام جهانی را به باد تمسخر گرفت. به گزارش ایسا و به نقل از elsport، در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه چهار تیم عربی حضور دارند. تیم‌های مصر، مراکش و عربستان سه نماینده عربی در بازی نخست خود تن به شکست داده‌اند و درحال حاضر تنها تونس باقی مانده است که باید به مصاف تیم ملی فوتبال انگلیس برود. عملکرد نامیدکننده تیم‌های عربی باعث شد تا زلاتان ابیراهیموویچ، کاپیتان پیشین تیم ملی فوتبال سوند، تیم‌های عربی را به باد تمسخر گیرد. ابیراهیموویچ گفت: اگر همه تیم‌های عربی در یک گروه قرار می‌گرفتند، هیچ‌کدام از آنها به دور بعد صعود نمی‌کرد.

2018 RUSSIA



تمرین دیروز تیم ملی، آمادگی اشکان دژاگه (عکس: مهر)



میربیستان یک – کاستاریکا صفر



قضاوت علیرضا فغانی و کمک‌هایش سخندان و منصور در جام جهانی (عکس: محمد کرملی)



اولین شگفتی جام؛ مکزیک یک – آلمان صفر

کریم انصاری فرد در گفت‌وگویی اختصاصی با «شرق»:

برد مقابل مراکش تقدیم به مردم شریف ایران



نه. اشکالی ندارد. سردار، من یا هر بازیکن دیگری. بالاخره از این اتفاقات برای همه بازیکنان رخ می‌دهد و موقعیت به هدر می‌دهند. سردار یکی از بهترین بازیکنان ماست؛ یکی از ستاره‌های تیم ماست. این موضوع را دیگر همه می‌دانند. اتفاقی بود که افتاد؛ ولی همان‌طور که گفتم، برای هر بازیکن دیگری هم رخ می‌دهد. **کا چرا در ترکیب تیم ملی این قدر جایتان در زمین متغیر است؟ بالاخره مهاجم هدف هستید، بال کناری هستید یا هافبک دفاعی تیم؟**

(می‌خندد). برای من فرقی نمی‌کند. هر جا که بتوانم بازی کنم و به تیم ملی کمک کنم، به میدان می‌روم. با این موضوع مشکلی ندارم.

کا این برد برای همه مردم ایران است، چه زن، چه مرد. در بازی با مراکش هم در ورزشگاه دست‌نوشته‌ای آورده بودند که اجازه بدھید زنان در ایران به ورزشگاه بروند. فکر می‌کنید بالاخره روزی می‌رسد که مشکل ورود زنان به ورزشگاه در ایران حل شود؟

امیدوارم چنین اتفاقی بیفتد؛ چون خانم‌ها در ایران خیلی مظلوم واقع شده‌اند. این آرژوی من و همه بازیکنان تیم ملی است که روزی خانم‌ها بتوانند به ورزشگاه بیایند و بتوانند بازی‌های فوتبال را ببینند. ما بچه‌های تیم ملی امیدواریم روزی بتوانیم خواهران و مادران‌مان را هم کنار خودمان در ورزشگاه ببینیم تا تشویق‌مان کنند و دلگرمی خاصی برایمان باشند. امیدوارم این اتفاق به‌زودی بیفتد.

کا اگر بازی‌های تیم ملی لغو نمی‌شد، فکر می‌کنید الان شرایط کلی تیم ملی بهتر بود؟

ببینید بازی‌های تدارکاتی تأثیر زیادی دارد. این بازی‌ها می‌تواند تجربه تیم را بسیار بالاتر ببرد. برای آماده‌سازی تورنمنت‌های مهم هم بازی‌های تدارکاتی اهمیت ویژه‌ای دارد؛ ولی خب، آن‌طور که باید این بازی‌ها برای تیم ملی جور نشد.

جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه؛ آخرین شانس مسی و رونالدو برای افتخار آفرینی

جو آن پیمینتو- شیکاگو تریبون/ مترجم: فاطمه نوذر؛ جام جهانی تابستان ۲۰۱۸، رویدادی بسیار مهم در دوران حرفه‌ای دو نفر از بهترین بازیکنان قرن اخیر است. شاید این آخرین شانس آنها برای به‌دست‌آوردن بزرگ‌ترین جایزه فوتبال باشد که سال‌هاست از آنها فراری است. لیونل مسی و کریستین رونالدو به ترتیب ۳۰ ساله و ۳۳ ساله هستند. آنها هر افتخار و قهرمانی سال ۱۹۸۶ در مکزیک را خود، از لالیگا گرفته تا لیگ قهرمانان، جام باشگاه‌های فوتبال جهان و جایزه برترین بازیکن فوتبال اروپا و جهان دارند. با این حال آنها در حسرت جامی هستند که بله، مارادونا، بکن‌باور، بوفون، رونالدو و بسیاری دیگر از بزرگان دریافت کرده‌اند؛ جام قهرمانی جام جهانی. مسی در سال‌های اخیر همانند مارادونا بزرگ‌ترین امید آرژانتین بوده است. آنها معتقدند او می‌تواند قهرمانی سال ۱۹۸۶ در مکزیک را تکرار کند؛ آخرین باری که آرژانتین توانست کاپ قهرمانی جهان را بالا ببرد. جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان اولین جام جهانی مسی و رونالدو بود. ستاره بارسelونا اولین بازی جام جهانی خود را در ۱۸سالگی انجام داد. مسی جوان‌ترین بازیکن تاریخ جام جهانی است و یک گل هم در بازی ۶ به صفر با صربستان و مونته‌نگرو به ثمر رساند. آرژانتین اما با مربیگری خوزه پگرمن، در دوره یک چهارم نهایی توسط تیم میزبان در ضربات پالتی حذف شد. پرتغال و رونالدو هم در نیمه‌نهایی به فرانسه باختند و در جایگاه چهارم از جام جهانی خداحافظی کردند. چهار سال بعد، هر دو در آفریقای جنوبی و در اوج دوران بازیگری‌شان بیشتر مورد توجه قرار گرفتند. مسی در آفریقای جنوبی زیر نظر اسطوره آرژانتینی، مارادونا به میدان رفت، اما بدون هیچ گل زده‌ای، دست خالی بازگشت. پالتی تلخ برای آنها باشد.

اولین شگفتی جام؛ مکزیک یک – آلمان صفر